
 

1/3 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА            

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

      Број: 000-404-01-230/2017-J0115 

           Датум: 21.07.2017. године 

                      Б е о г р а д 

        

            

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), Решења Владе РС 24 број: 119-4565/2017 од 29.05.2017. године и 

Решења о преносу овлашћења број 000-119-00-05556-10/2015-И0001 од 10.02.2016. 

године,  в. д. помоћника директора Пореске управе за материјалне ресурсе  доноси: 

 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у преговарачком поступку без објављивања  

позива за подношење понуда 

 ЈН 000/7/2017 

 

 

 
  I       ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку услуге - одржавање програмског пакета 

''Протокол/Сириус 2010'' за потребе Пореске управе понуђачу ''Програм'' д.o.o. 

Београд, Ул. Булевар Војводе Мишића бр. 39а, за понуду број 000-404-01-235/2017-

Ј0115 од 13.07.2017. године. 

             Укупна вредности понуде износи 6.337.440,00 динара, без ПДВ-а. 

 

II    Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

                                            О б р а з л о ж е њ е 

 

 

           Наручилац је дана 05.07.2017. године, сагласно члану 36. став 1. тачка 2. Закона 

о јавним набавкама и на основу позитивног мишљења Управе за јавне набавке 000-404-

01-186/2017-Ј0119 од 26.05.2017. године донео Одлуку о покретању преговарачког 

поступка без објављивања позива за подношење понуда.  Позив  за достављање понуда 

достављен  је електронском поштом понуђачу „Програм“ доо, Београд, ул. Булевар 

Војводе Мишића бр. 39а  а Обавештење о покретању преговарачког поступка без 

објављивања позива за подношење понуда објављено је на Порталу јавних набавки и 

на интернет страници Пореске управе.  
Благовремено до истека рока за подношење понуде, односно до 14.07.2017. 

године до 12:00 часова, на адресу наручиоца приспела је понуда понуђача „Програм“ 

доо Београд, ул. Булевар Војводе Мишића бр. 39а, број понуде 000-404-01-235/2017-

Ј0119, датум  подношења 13.07.2017.године. 



 

2/3 

 

 

Након спроведеног поступка отварања  и преговарања, Комисија за јавну 

набавку је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. 

Комисија за јавну набавку је у  извештају о стручној оцени понуда бр. 000-404-

01-216/2017-Ј0115 од 20.07.2017. године констатовала следеће: 

 
Предмет набавке су услуге  одржавања програмског пакета ''Протокол/Сириус 

2010'', за потребе Пореске управе, у трајању од 12 месеци.   Назив и ознака из општег 

речника набавке је 48700000 - подршка програмских пакета. 

 Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2017. годину („Сл. гласник 

РС“, бр.99/16) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 423 услуге по 

уговору, конто 423211-услуга за израду софтвера 

            Набавка је предвиђена планом набавке за 2017. годину, прва измена и допуна, 

број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 28.04.2017. године, за класу 4, под редним бројем 

1.12 – услуге. 

         Укупно процењена вредност набавке износи: 6.337.440,00 динара, без ПДВ. 

          У достављеној понуди  бр. 000-404-01-235/2017-Ј0119 од 13.07.2017. године 

понуђени су следећи елементи: 

 Укупна вредност  дата у обрасцу понуде износи 6.337.440,00 динара, без 

ПДВ,   

 рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуда. 

 Записником о отварању понуда констатовано је да достављена понуда понуђача 

''Програм'' д.o.o. Београд, Ул. Булевар Војводе Мишића бр. 39а, матични број 07364652, 

ПИБ 100267987 нема битне недостатке, те се приступило поступку преговарања. 

 Наручилац је у позиву за достављање понуде и конкурсном документацијом 

број 000-404-01-00230/2017-Ј0115 од 06.07.2017. године, одредио да ће са понуђачем 

преговарати око укупне вредности понуде, без ПДВ. Предвиђено је да се поступак 

преговарања обави у 2 круга и да се понуђач  о укупној вредности понуде  изјашњава 

усмено. 

 Након спроведеног првог круга преговарања понуђач је остао при укупној 

вредности из обрасца понуде која износи 6.337.440,00 динара, док је у другом кругу 

преговарања понудио износ од 6.337.440,00 динара што је уједно и коначна укупна 

вредност понуде.  

             Комисија је прегледом достављене понуде констатовала да понуда понуђача 

''Програм'' д.o.o. Београд, ул. Булевар Војводе Мишића бр. 39а,  испуњава све обавезне 

услове из Закона о јавним набавкама, затим да не ограничава, нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и да након поступка преговарања не прелази износ 

процењене вредности јавне набавке,  те је иста, у смислу члана 3. тачка 33. Закона о 

јавним набавкама, прихватљива. 

 На основу наведеног  стекли су се  услови из члана 107. Закона о јавним 

набавкама за доделу уговора, те Наручилац сагласно члану 108. Закона о јавним 

набавкама, уговор додељује понуђачу ''Програм'' д.o.o. Београд, Ул. Булевар Војводе 

Мишића бр. 39а, матични број 07364652, ПИБ 100267987, за понуду број 000-404-01-

235/2017-Ј0119 од 13.07.2017. године. Месечна цена одржавања програма износи 

528.120,00 динара док укупно  понуђена вредност износи 6.337.440,00 динара без ПДВ. 

 Уговор се закључује на период од 12 месеци. 

 У току реализације уговора Наручилац задржава право да са датумом потпуне 

примене новог софтвера за потребе Сектора за материјалне ресурсе који је у изради (на 

основу уговора за јавну набавку система за финансијско материјално пословање, број 

уговора: 404-01-185/2016-I0120 од 12.07.2016 године), редукује обавезе  изабраног 

понуђача „Програм“ д.о.о. за програмско одржавање модула-апликације/платформе 



 

3/3 

 

 

које се односе на Сектор за материјалне ресурсе, а  одржавање модула који се односе 

на рад Сектора за људске ресурсе обавља у истом обиму. С тим у вези, престанком 

обавезе одржавања у делу који се односи на потребе Сектора за материјалне ресурсе, 

цена услуге одржавања умањиће се за 44,9 % на месечном нивоу, за период до краја 

важења уговора. 

 Ова одлука биће објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

   

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки                                               

 


